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پارازایلین و ایزومرزایلین آسیا 
 شروع ماه مارس 2024

تاریخ: 18 اسفند ماه 1402
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کاهش تقاضای پارازایلین 

قیمت پارازایلین آسیا در اول مارس به دلیل کاهش تقاضا و کاهش مصرف محصولات 
پلی استر در چین کاهش زیادی داشت. پلتس پارازایلین آسیایی را 11 دلار در هر 
تن در روز کاهش داد و بر روی 1026 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل سی اف 

آر تایوان/چین در 1 مارس ارزیابی کرد. 

فعالان بازار نسبت به رشد ذخایر پلی استر در چین محتاط بودند زیرا افزایش تقاضا 
به نظر نمی رسد صورت  پذیرد، در حالی که موجودی PTA نیز رشد کرده است، و یکی 
از معامله گر اعلام کرد موجودی ها همچنان متورم هستند و "موجودی محصولات 

کارخانه پلی استر اخیراً بالا بوده است." 

فعالان بازار انتظار داشتند که علاقه خرید در آینده و در فصل تابستان افزایش یابد، 
اما این سناریو کامل نیست. یکی از تجار گفت: »بازیابی پلی استر کمتر از حد انتظار 

است. در همین حال، عرضه PX در آسیای جنوب شرقی ثابت ماند. 

یک تولید کننده در منطقه گفت: " تامین کالا در شرایط خوبی است." تولید کنندگان 
در منطقه چشم به قیمت های فروش آنی دارند و بر این اساس در مورد تعدیل 

تولید تصمیم می گیرند.

قیمت پارازایلین بر اساس ترم تحویل cfr تایوان و چین ۱۰۲۶ دلار در هر تن و بر 
اساس ترم تحویل فوب کره در روز اول مارس ۱۰۰۴ دلار در هر تن بود که در هر دو 

مورد ۱۱ دلار در هر تن کاهش نسبت به روز قبل داشت. 
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افزایش قیمت ایزومرزایلین و کاهش قیمت پارازایلین 

قیمت زایلین ترکیبی درجه ایزومر آسیا 4.50 دلار در هر تن نسبت به هفته قبل 
افزایش یافت و به 941$ دلار در هر تن بر اساس ترم فوب کره در 1 مارس رسید.

 
قیمت ایزومرزایلین بر اساس ترم تحویل CFR تایوان و CFR چین با افزایش ۳.۵ 
دلار و ۲.۵ دلار به ترتیب به 958 دلار در هر تن و 938 دلار در هر تن در مدت مشابه 

رسیدند.

با این حال، در بازارهای مرتبط، قیمت ها با ماه می متفاوت بود. قیمت آتی نفت 
خام برنت ICE با 26 سنت افزایش به 82 دلار در هر بشکه در روز اول مارس رسید. 
در تجارت آسیا قیمت پارازایلین 11 دلار در هر تن در روز کاهش یافت و به $ 1,026 
دلار در هر تن رسید که دلیل آن نگرانی از مازاد عرضه در بازارهای پایین دستی بود. 

قیمت PX نسبت به هفته قبل 10.67 دلار در هر تن کاهش یافت که نتیجه آن 
کاهش اسپرد PX-MX به میزان 15.17 دلار در هر تن و رسیدن آن به 85 دلار در 

هر تن بود. 

 MX و   PX بین  اسپرد  بود.   2023 سپتامبر  از  باریکترین سطح  اسپرد  این سطح 
معمولا در اواسط سال کاهش می یابد زیرا تقاضا برای تولید MX و ریفورمیت برای 
افزودن به بنزین نزدیک به اوج فصل رانندگی تابستان افزایش می یابد و در نیمکره 

شمالی و به ویژه در ایالات متحده تقاضا بیشتر می شود. 

ترکیب  از حلال های  در شمال شرق آسیا که  آروماتیک  تولید  واحدهای  از  برخی 
شونده با بنزین با اکتان بالا مانند تولوئن و ایزومر-MX به عنوان مواد اولیه خوراک 

استفاده می کنند در هفته پایانی فوریه بسته شدند. 
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این واحدها شامل واحد آروماتیک کاوازاکی ENEOS بود که برای تعمیر و نگهداری 
برنامه ریزی شده که تقریباً چهار ماه طول می کشد بسته شدند.

و  بنزن  430000 تن در سال  پارازایلین،  این واحد می تواند 350000 تن در سال 
حدود 100000 تن در سال ارتوزایلین تولید نماید. شرکت ENEOS یکی از بزرگترین 
تولیدکنندگان آروماتیک در ژاپن است که دارای چندین سایت تولیدی در کشور و 

همچنین در داخل کره جنوبی است. 

قیمت ایزومرزایلین در روز یکم مارس با ۵۰ سنت کاهش به ۹۴۱ دلار بر اساس ترم 
تحویل فوب کره و ۹۵۸ دلار براساس ترم تحویل CFR تایوان و ۹۳۸ دلار بر اساس 

CFR چین رسید. 
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